令和２年１１月２４日

保護者様
大阪市立桜宮中学校

校長 向 井 秀 俊

オンライン学習に必要な児童生徒用アカウントの配付について（通知）

 保護者の皆様には、平素より本校の教育活動にご理解とご協力をいただきありがとうございます。

 新型コロナウイルス感染症の拡大防止に伴う臨時休業の際に行うオンライン学習等に必要な生徒用

のアカウントについて、次のとおり変更することとなりました。

つきましては、お子様のオンライン学習時等にご活用くださいますようお願いいたします。

記

１ 個人のＩＤ及びパスワード情報

○○年○○組○○番 名  前

I D ○○○○○○○@oskms.jp

パスワード ａ@○○○○○○

２ 今後の予定について

 大阪市では、文部科学省の「ＧＩＧＡスクール構想」に基づき、児童生徒への１人１台学習者用

端末を今年度中に整備いたします。本校では１２月に配置される予定です。１人１台学習用端末が

配置され次第、ログインができるかどうか確認をいたします。

今回お配りした児童生徒用アカウントは、１人１台学習者用端末で小学校１年生から中学校

３年生までの最大９年間利用する、Ｍｉｃｒｏｓｏｆｔ社製ＷｉｎｄｏｗｓおよびＴｅａｍｓのログイン時に使用

するものです。なお、すでにお配りしていた Teams 用アカウントは１１月２５日以降ご利用できなく

なりますのでご注意ください。

３ その他

(1) Teams を利用する際には、お子様の名前がカタカナ半角で表示されます。

(2) 「ＩＤ及びパスワード」はお子様の名前などが表示される個人情報になりますので、紛失等の

ないようご家庭で大切に管理していただきますようお願いいたします。もし紛失された場合は

速やかに学校へご連絡ください。

(3) 今回配付する「ＩＤ及びパスワード」はオンライン学習等、お子様の学習に使用するものと

なります。Microsoft 社及び Google 社の規約上、お子様が不在の状態で保護者と学校が

双方向通信を行うなど、保護者単独の使用はできませんので、ご注意ください。

(4) これまでに、家庭にあるパソコンや携帯端末に Teams をインストールされている場合、今回

配付したアカウントでも引き続き利用可能ですので、再インストールの必要はありません。

(5) お子様の安全のため、学校以外の外部との接続はできません。